
UCHWAŁA NR XL/275/2021 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Powiatu Lubińskiego prowadzenia zadań publicznych 
z zakresu zarządzania drogami powiatowymi na terenie Gminy Rudna 

§1 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca1990 roku o samorządzie gminnym     
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych   
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

1. Rada Gminy Rudna wyraża zgodę na przejęcie od Powiatu Lubińskiego zadań publicznych z zakresu 
zarządzania drogami powiatowymi na terenie Gminy Rudna określonych w art. 20 pkt 2, 4, 10, 16 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

2. Powierzone zadania, o których mowa w ust. 1 dotyczą czynności związanych z: 

- letnim i zimowym utrzymaniem dróg, 

- bieżącym utrzymaniem nawierzchni dróg i chodników, 

- bieżącym utrzymaniem pozostałych terenów i urządzeń w pasach drogowych, w tym m.in.: zieleni,      
poboczy, rowów i urządzeń odwodnienia dróg, 

- dokonywaniem wycinki i nasadzeń zamiennych drzew i krzewów na podstawie przekazanych decyzji 
administracyjnych. 

3. Szczegółowy wykaz dróg, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Przejęcie zadań związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi w zakresie przedstawionym w § 1 nastąpi 
na podstawie odrębnego porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Rudna a Powiatem Lubińskim. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§4 

Traci moc Uchwała NR IV/30/2019 Rady Gminy Rudna z dnia 26 lutego 2019 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na przejęcie od Powiatu Lubińskiego prowadzenia zadań publicznych z zakresu zarządzania drogami 
powiatowymi na terenie Gminy Rudna. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E34DDDEF-2C37-49BD-B94B-5D20AFA7830B. Uchwalony Strona 1



Wykaz dróg powiatowych na terenie gminy Rudna

Lp. Klasa
technicz

na

Nr
drogi

Nazwa drogi Kilometraż
w gminie

Dł. drogi
[km]

Dł. naw.
twardej

Dł. naw.
grunt

Gmina

1. Z 1201D Skrzyżowanie z drogą
wojewódzką 323 (Rudna)
– gr. pow. (Przedmoście)
kierunek Krzydłowice

0,250 – 1,830 1,580 1,580 - Rudna

2. L 1202D Droga Nr 323 - Gwizdanów
- gr. powiatu (Trzęsów)

0,000 – 3,537 3,537 3,537 - Rudna

3. Z 1208D Mleczno – Toszowice –
Tymowa - Dębiec –
Ścinawa, ul. Chobieńska –
do dr. nr 292

0,000 – 3,755 3,755 3,755 - Rudna

4. Z 1200D Juszowice – Rynarcice 0,000 – 3,858 3,858 3,858 - Rudna

5. Z 1203D dr. woj. 292 – Orsk –
Brodowice – Kębłów

0,000 – 9,926 9,926 8,466 1,460 Rudna

6. Z 1205D dr. woj. 323 – Gwizdanów
– Kębłów – Nieszczyce – dr.
nr 323

0,000 – 9,050 9,050 9,050 - Rudna

7. Z 1207D Rudna, ul. Leśna – Stara
Rudna Wądroże –
Dziesław

0,000 – 7,490 7,490 7,490 - Rudna

8. Z 1209D Gwizdanów – Wysokie –
Radomiłów – Kliszów –
Dziesław

0,000 – 8,340 8,340 8,340 - Rudna

9. L 1204D dr. woj. 323 – Studzionki –
Kębłów

0,000 – 2,106 2,106 2,106 - Rudna

10. L 1210D Olszany – Miłogoszcz –
Radomiłów

0,000 – 4,554 4,554 4,554 - Rudna

11. Z 1220D Skrzyżowanie z drogą
nr 1207D – Mleczno –
Lubin, ul. Małomicka – dr.
nr 3

1,216 – 8,665 7,449 7,449 - Rudna

12. Z 1211D Tymowa – Dziesław –
Górzyn – Naroczyce – dr.
woj. 292

4,380 – 11,363 6,983 6,983 - Rudna

Ogółem:
68,628 67,168 1,460

Załącznik do uchwały Nr XL/275/2021

Rady Gminy Rudna

z dnia 25 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E34DDDEF-2C37-49BD-B94B-5D20AFA7830B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 16 września 2021 r. Wójt Gminy Rudna wystąpił do Powiatu Lubińskiego
z wnioskiem o powierzenie Gminie Rudna prowadzenia części zadań publicznych obejmujących zarządzanie
drogami powiatowymi na terenie Gminy Rudna, w zakresie art. 20 pkt 2, 4, 10, 16 ustawy z dnia 31 marca
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.). Zadania te będą obejmować czynności
związane z:

- letnim i zimowym utrzymaniem dróg,

- bieżącym utrzymaniem nawierzchni dróg i chodników,

- bieżącym utrzymaniem pozostałych terenów i urządzeń w pasach drogowych, w tym m. in.: zieleni, poboczy,
rowów i urządzeń odwodnienia dróg,

- dokonywaniem wycinki i nasadzeń zamiennych drzew i krzewów na podstawie przekazanych decyzji
administracyjnych.

Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r.
poz. 1372 ze zm.) gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu
właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego.

Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 31 marca 1985 r. o drogach publicznych zarządzanie
drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego
w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie
finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu
terytorialnego.

Przejęcie przez Gminę Rudna zarządzania drogami powiatowymi na jej terenie ma na celu usprawnienie
procesu bieżącego utrzymania, co pozwoli na szybką reakcję w odpowiedzi na potrzeby i interwencje
mieszkańców.

Z uwagi na treść art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który stanowi,
iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu
właściwości powiatu, proszę o podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E34DDDEF-2C37-49BD-B94B-5D20AFA7830B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Ustęp 2 Tiret 4 (4)

	Ustęp 3
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1 Załącznik do Uchwały Nr ………….

Rady Gminy Rudna

z dnia …… listopada 2021 r.
	Załącznik

